
 

DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 16 DEL 06/02/2025 PAG. 1 DI 5 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
NUMERO 16 DEL 06/02/2025 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI CIMITERIALI - ANNO 2025 
 
 
L’anno 2025 addì 06 del mese di febbraio alle ore 12:30 in Lodi nella sede del Comune si è riunita la 
Giunta Comunale. 

Tra i componenti presenti fisicamente e componenti collegati in videoconferenza risultano 
presenti/assenti alla discussione della presente deliberazione: 

 

FUREGATO ANDREA Sindaco Assente 

TAGLIAFERRI LAURA Vice Sindaco Presente 

CASERINI STEFANO Assessore Presente 

DEVECCHI MARIAROSA Assessore Presente 

MILANESI FRANCESCO Assessore Presente 

MINOJETTI MANUELA Assessore Presente 

PIACENTINI SIMONE Assessore Presente 

POZZOLI SIMONETTA Assessore Presente 

SCOTTI GIANLUCA Assessore Presente 

 

Assume la presidenza il Vice Sindaco Laura Tagliaferri.  

Assiste il Segretario Generale Diego Carlino. 

 

http://www.comune.lodi.it
mailto:comunedilodi@legalmail.it


 

DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 16 DEL 06/02/2025 PAG. 2 DI 5 

Viene sottoposta alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, a firma del 
dirigente DEMURO GIUSEPPE. 

 
 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 16 DEL 06/02/2025 PAG. 3 DI 5 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate le deliberazioni:   
- di Consiglio comunale n. 13 del 28.02.2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 

“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-
2025-2026”, nonché i successivi provvedimenti di aggiornamento; 

- di Consiglio comunale n. 14 del 28.02.2024, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione 2024-2025-2026”, nonché i successivi provvedimenti di 
aggiornamento;  

- di Giunta comunale n. 42 del 13.03.2024 avente ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione - esercizio finanziario 2024-2025-2026”, nonché i successivi provvedimenti di 
aggiornamento; 

- di Giunta comunale n. 52 del 29.03.2024 avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026” nonché i successivi provvedimenti di 
aggiornamento; 

- di Giunta Comunale n. 222 del 18.12.2024 con la quale è stato aggiornato da ultimo il piano 
esecutivo di gestione per gli esercizi finanziari 2024/2026;  

 
Dato atto che il decreto del Ministro dell’Interno 24 dicembre 2024 ha differito al 28 febbraio 2025 
il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027, autorizzando contestualmente gli 
enti locali alla gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 
 
Rilevato pertanto come, fino all’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 ed entro il termine 
succitato, è autorizzato per gli enti locali l’esercizio provvisorio del bilancio ai sensi dell’art. 163, 
comma 1 e comma 3 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e smi; 
 

Ritenuto necessario approvare le tariffe in oggetto per l’anno 2025 come da allegato che costituisce 
parte integrante sostanziale della presente deliberazione;  
  
Precisato che i servizi oggetto delle suddette tariffe sono da considerarsi servizi a domanda 
individuale;   
  
Accertata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 D.lgs. 267/2000;   
  
Dato altresì atto che la presente deliberazione verrà allegata al Bilancio di previsione come previsto 
dall’art. 172 comma e) del D.lgs. 267/2000;  
  
Dato atto, inoltre, che il bilancio di previsione, in fase di redazione, prevedrà ai rispettivi capitoli in 
entrata di competenza del settore Direzione 2 – Servizio cimiteriale, gli stanziamenti conseguenti;  
  
Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell'art. 49 comma 1 del 
decreto legislativo n. 267/2000 successive modificazioni e integrazioni, rispettivamente dal Dirigente 
della Direzione 2 e dal Dirigente della Direzione 1;  
  

DELIBERA  



 

DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 16 DEL 06/02/2025 PAG. 4 DI 5 

 
1. di approvare le tariffe di concessione cimiteriale e del servizio di cremazione per l’anno 2025 così 

come indicate nei prospetti allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e 
sostanziale;   

 
2. di dare atto che le nuove tariffe saranno applicate a partire dalla data di esecutività della presente 

delibera, fatte salve le concessioni già rilasciate alle quali saranno applicate le tariffe in vigore 
precedentemente alla presente deliberazione;  
 

3. di dare atto che i rispettivi importi saranno introitati al cap. 1350/1 “Proventi Servizi Cimiteriali”, 
cap. 1410/9 “Canone Concessioni Cimiteriali” e Cap. 1960/2 Concessioni beni demaniali – 
Proventi Concessioni Cimiteriali”;   
 

4. di dare atto, inoltre, che il bilancio di previsione 2025/2027, in fase di redazione, prevedrà ai 
rispettivi capitoli in entrata di competenza della Direzione 2, gli stanziamenti conseguenti; 
 

5. di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2024, in 
conformità a quanto dispone l’art. 172 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 

6. di dichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.lgs. 267/2000.  

 

 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA NUMERO 16 DEL 06/02/2025 PAG. 5 DI 5 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione; 

Non avendo rilievi da formulare in merito; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

Di approvare integralmente la presente deliberazione; 

Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs 267/2000; 

 

 

Sottoscritta dal Vice Sindaco 
TAGLIAFERRI LAURA 

con firma digitale 

Sottoscritta dal Segretario Generale 
CARLINO DIEGO 
con firma digitale 

 


